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Na mocy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko powołano Regionalną
Dyrekcję Ochrony Środowiska w Szczecinie. Od dekady funkcjonuje obejmując obszar województwa
zachodniopomorskiego.

Był to  dynamiczny czas dla środowiska i okres w którym wspólnie udało się zrobić wiele na jego rzecz. Stało się
to możliwe dzięki  otwartemu dialogowi wielu instytucji, często tak  odmiennie na co dzień  funkcjonujących,
dla których ważna jest  dbałość o niezwykłe naturalne piękno przyrody Pomorza Zachodniego. Wszystkim leży
na sercu, by postęp społeczny i gospodarczy szedł w parze z poszanowaniem ochrony środowiska. Dlatego w
prowadzonych wspólnie różnego rodzaju działaniach, priorytetami były: dbałość o walory przyrodnicze regionu
oraz promowanie jego zróżnicowanego potencjału.  

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie i administracja Lasów Państwowych  przy istotnym
udziale wielu instytucji i organizacji, od wielu lat  wspierają się w działaniach na rzecz ochrony i zachowania
bogactwa przyrodniczego regionu. Dziesięć lat współdziałania i wymiany doświadczeń pozwoliło na wzajemne
poznanie się i współpracę, a dobry kontakt zapewnia wsparcie merytoryczne.

Z tej wyjątkowej okazji odbyło się we wrześniu dwudniowe spotkanie w Pogorzelicy: „ W służbie ochrony przyrody – 10 lat wspólnych doświadczeń"  Jubileusz Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Szczecinie.  Wspólnie z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Szczecinie przygotowana została konferencja dla instytucji współpracujących ze sobą w
zakresie ochrony środowiska.

Tegoroczne wydarzenie było szczególnie uroczyste, ze względu na jubileusz, będący okazją do podsumowań, podziękowań i wyróżnień. Ośrodek „Bażyna” w Pogorzelicy był w dniach 17 i
18  września 2018 r. miejscem spotkania dla  ludzi współpracujących na co dzień.  Program konferencji wypełniały podsumowania wspólnych dokonań oraz plany na przyszłość.

Drugi dzień konferencji zajęła sesja terenowa:  przejazd  kolejką wąskotorową na odcinku Pogorzelica – Trzęsacz, trasą przebiegającą przez  część obszaru przedwojennych rezerwatów
oraz przystanek przy rezerwacie przyrody „Liwia Łuża”. Zakończeniem wyprawy była wizyta w latarni morskiej z widokiem na obszar linii brzegowej, pas wydm i lasy.

 

Jubileusz współpracy był również inspiracją do wydania albumu "W służbie ochrony przyrody - 10 lat wspólnych doświadczeń" - publikacji, która ma za zadanie zaprezentować wspólne
działania, najciekawsze projekty realizowane w zakresie ochrony przyrody przy wsparciu finansowym funduszy zewnętrznych. Wydawnictwo zostało wydane przy wsparciu Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.
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Przed nami kolejne lata współpracy nad nowymi  projektami, organizacją i prowadzeniem tematycznych szkoleń, warsztatów oraz konferencji, których odbiorcami będą podmioty
korzystające ze środowiska, a także pracownicy służb ochrony przyrody.
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie składa serdeczne podziękowania za współpracę:
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie,  Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile,  Wojewódzkiemu
Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Zachodniopomorskiemu Zespołowi Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego, Wolińskiemu
Parkowi Narodowemu, Drawskiemu Parkowi Narodowemu, Urzędowi Morskiemu, Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska w Szczecinie, Wodom Polskim, Generalnej Dyrekcji
Krajowych Dróg i Autostrad oddz. W Szczecinie, Uniwersytetowi Szczecińskiemu, Zachodniopomorskiemu Uniwersytetowi Technologicznemu,  Polskiemu Związkowi Łowieckiemu

oraz Ośrodkom Rehabilitacji Dzikich Zwierząt, Kołom Łowieckim regionu, stowarzyszeniom ekologicznym,  kołom naukowym, organizacjom turystycznym, wykonawcom zadań ochrony
czynnej i wielu innym osobom wspierającym działania na rzecz  ochrony przyrody.

Dziękujemy za dekadę wspólnych działań.

 

 



Jubileuszowy rok 2018, Pogorzelica - od 17 września 2018 do 18 września 2018
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